



## **Kraków stawia na sport**

2025-01-27

**W stolicy Małopolski organizowanych jest wiele wydarzeń dla wszystkich miłośników aktywności fizycznej, jak również przeznaczonych dla zawodowych sportowców, którym można kibicować. Nie brakuje też bogatej oferty różnego rodzaju zajęć i treningów, a konsekwentnie rozbudowywana i modernizowana baza sportowa pozwala na co dzień kultywować i rozwijać sportowe pasje osobom w każdym wieku.**

W Krakowie konsekwentnie rozbudowywana i modernizowana jest baza sportowa. W ciągu kilkunastu lat działalności Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie powstało ponad 400 nowych i zmodernizowanych boisk w przeszło 200 wielofunkcyjnych kompleksach sportowych.

Przybywa nowych hal sportowych – zarówno przyszkolnych, jak i większych obiektów klubowych. W ostatnich latach wybudowanych zostało 16 nowych obiektów halowych, kolejne są w realizacji i w planach. Wśród nich m.in. hala sportowa Klubu Sportowego Wanda Kraków na ponad 2 tysiące osób, która powstanie przy dużym wsparciu Ministerstwa Sportu i Turystyki.

W różnych dzielnicach Krakowa powstają kryte pływalnie. Pod nadzorem ZIS wybudowano 11 nowych basenów, dwa są w realizacji, a w planach jest 7 następnych obiektów tego typu, w tym bardzo wyczekiwane przez mieszkańców baseny odkryte. Najbardziej spektakularną inwestycją, rozpoczętą w 2024 roku, jest z pewnością budowa nowoczesnego kompleksu basenowego wraz z obiektami towarzyszącymi na terenie Klubu Sportowego Clepardia przy ul. Mackiewiczza, który będzie wizytówką Krakowa w całej Europie. To zadanie także zostało objęte dofinansowaniem z MSiT.

– Cieszymy się, że znakomicie układa się współpraca z Ministerstwem Sportu i Turystyki, które wspiera inwestycje w infrastrukturę sportowo-rekreacyjną w naszym mieście. Kolejne baseny, kompleksy sportowe, „Orliki” mogą powstawać i być modernizowane dzięki dofinansowaniu z budżetu państwa. Kładziemy też nacisk na poprawę stanu infrastruktury klubowej. Naszym celem jest również jak najlepsze wykorzystanie krakowskiej bazy sportowej oraz zwiększenie jej dostępności dla mieszkańców i wszystkich chętnych. Pracujemy także nad dalszym rozwojem infrastruktury sportowej, m.in. koncepcją 50-metrowego basenu olimpijskiego, kolejnej hali lodowej, obiektu przeznaczonego do trenowania tenisa. Szukamy też nowych lokalizacji dla basenów odkrytych czy skateparków. Odchodząc od wielkich i drogich obiektów, chcemy skupić się na infrastrukturze umożliwiającej uprawianie różnych dyscyplin sportu – mówi prezydent Aleksander Miszański.

## **Kraków w formie**

Miasto poprzez kampanię „Kraków w formie” zachęca mieszkańców do aktywności fizycznej i systematycznych treningów. Jednym z jej elementów jest cykl zajęć dla dzieci, młodzieży i dorosłych „Trenuj w Krakowie!”, prowadzony przez ZIS. Zajęcia są bezpłatne i przeznaczone dla wszystkich, bez względu na poziom zaawansowania. Zajęcia „Biegaj w Krakowie!”, „Kobiety w biegu” (specjalne treningi tylko dla pań), „Chodźże z nami!” (nordic walking) i „Dzieciaki na start!” cieszą się popularnością wśród dużych i małych, dając możliwość ćwiczenia pod okiem fachowców. W 2025 roku rozbudowana zostanie oferta dla najmłodszych, którzy będą mogli brać udział w różnorodnych



**Magiczny  
Kraków**

treningach w trzech grupach wiekowych. Dodatkowo dla nich, jak również dla dorosłych, w ciepłych miesiącach organizowane będą specjalne zajęcia w krakowskich parkach. Nie zabraknie też wydarzeń specjalnych.

- Sport i aktywność fizyczna wpływają nie tylko na poprawę zdrowia i kondycji, ale także pozytywnie oddziałują na formę psychiczną. Kraków konsekwentnie stawia na rozwój sportu, rekreacji i aktywnego trybu życia. Poprzez rozbudowaną ofertę bezpłatnych zajęć i popularyzację sportu, chcemy przyczynić się do aktywizacji osób w każdym wieku i dokładać cegiełkę do poprawy zdrowia mieszkańców - zaznacza prezydent Aleksander Miszański.

## **Biegaj i startuj w Krakowie!**

Kraków ma rozbudowaną ofertę imprez biegowych, z których na przestrzeni ostatnich lat uczynił swoją kolejną, sportową wizytówkę. Miniony rok przyniósł rekordy frekwencji w większości biegów organizowanych w stolicy Małopolski, a w jubileuszowej, 10. edycji Cracovia Półmaratonu Królewskiego po raz pierwszy przekroczona została magiczna liczba 10 tys. uczestników jednej imprezy. To wydarzenie, którego niewątpliwą atrakcją jest meta zlokalizowana na płycie głównej wewnątrz TAURON Areny Kraków, wraz z Cracovia Maratonem i Biegiem Trzech Kopców tworzy Królewską Triadę Biegową.

W tym roku można spodziewać się kolejnych rekordów - trwają zapisy do 22. Cracovia Maratonu (6 kwietnia), a biegacze wypełnili już prawie 6,3 tys. z puli 7,5 tys. dostępnych miejsc! Weekend maratoński to dwudniowe święto sportu i propozycje rywalizacji również na innych dystansach. Już ponad 3,1 tysiąca osób zapisało się do jubileuszowej, 10. odsłony Biegu Nocnego na 10 km, organizowanego w wieczór poprzedzający zmagania maratończyków (w tym roku 5 kwietnia) i z meta w tym samym miejscu - na Rynku Głównym! Bieg Nocny to niepowtarzalna okazja, by poznać Kraków z zupełnie innej perspektywy. Trasa obu biegów prowadzi obok najważniejszych zabytków miasta, a uczestnicy maratonu mają też w zasięgu wzroku nowoczesne i charakterystyczne dla stolicy Małopolski obiekty. W tym samym dniu, przy Błoniach Krakowskich organizowane są Mini Cracovia Maraton im. Piotra Gładkiego (4,2 km), Cracovia Maraton na Rolkach (na pełnym dystansie maratońskim), a od ubiegłego roku najnowszą propozycją jest Cracovia Walkathon dla miłośników nordic walking.

Królewską Triadę Biegową uzupełnia jedyny w swoim rodzaju Bieg Trzech Kopców - z 13-kilometrową trasą łączącą trzy krakowskie kopce - Krakusa, Kościuszki i Piłsudskiego. Tegoroczna edycja imprezy zaplanowana jest na 21 września. Sezon biegowy 2025 roku zakończy wspomniany już Cracovia Półmaraton Królewski, którego 11. odsłona zostanie zorganizowana 12 października. Kraków stawia również na biegające panie. Ubiegłoroczną nowością w ofercie był także Krakowski Bieg Kobiet, a druga edycja wydarzenia odbędzie się 9 marca. Przyjmowanie zgłoszeń rozpoczęło się 22 stycznia.

Miasto od lat angażuje się też w organizację Krakowskiego Biegu Sylwestrowego, który łączy atmosferę zabawy ze szczytnym celem i rywalizacją na rzecz Fundacji Wspierania Kardiochirurgii Dziecięcej Schola Cordis. W Krakowie narodził się też sztafetowy bieg charytatywny Poland Business Run, którego uczestnicy pomagają z kolei osobom po amputacjach i mastektomii.



**Magiczny  
Kraków**

- Kraków stał się atrakcyjną destynacją nie tylko dla turystyki w klasycznym tego słowa rozumieniu, ale również dla podróży sportowych. Dla przykładu - na liście startowej zeszłorocznego 10. Cracovia Półmaratonu Królewskiego znajdowali się zawodnicy reprezentujący ponad 50 krajów z całego świata. Kraków słynie ze sztuki, architektury, wydarzeń kulturalnych, ale też z organizacji wyjątkowych imprez sportowych. Do kalendarza, w którym regularnie pojawiają się wydarzenia europejskiego i światowego formatu, dołącza Ironman 70.3 Kraków, czyli event będący częścią największej, międzynarodowej serii imprez triathlonowych. W Krakowie będziemy gościć uczestników z całego świata, a nasze miasto zyska międzynarodową promocję. Pokażemy różne oblicza Krakowa i liczymy, że wokół wydarzenia uda nam się zbudować społeczność podobną do tej, jaka powstała wokół biegów Królewskiej Triady Biegowej - mówi zastępca prezydenta Łukasz Sęk, odpowiedzialny m.in. za obszar sportu w stolicy Małopolski.

Główny wyścig zaplanowano na 3 sierpnia, a triathloniści będą mieli do pokonania 1,9 km pływania w malowniczym Zalewie Zakrzówek, 90 km jazdy na rowerze i 21,1 km biegu - z finiszem na Rynku Głównym! Zapisy trwają, a impreza spotkała się z bardzo dużym zainteresowaniem osób specjalizujących się w takich wyzwaniach sportowych - ekspresowo rozeszło się już blisko 1,2 tys. z 2 tys. dostępnych pakietów startowych.

## **Kraków - miasto sportowych emocji**

Kraków jest gospodarzem wielu wydarzeń sportowych o charakterze ogólnopolskim i międzynarodowym. Mieszkańcy i goście mają możliwość śledzenia na żywo rywalizacji czołowych przedstawicieli różnych dyscyplin sportu. Wśród nich są imprezy organizowane w największej w Polsce i jednej z najnowocześniejszych w Europie hal widowiskowo-sportowych - TAURON Arenie Kraków. Już w dniach 20-23 lutego zagości tam kolejna edycja Cavaliady- święta jeździectwa. To już szósta wizyta tego cyklu w stolicy Małopolski, a po raz czwarty krakowska odsłona będzie finałem Cavaliady Tour i jednocześnie finałem Ligi Europy Centralnej Pucharu Świata.

Cavaliada wpisała się już w kalendarz wydarzeń sportowych organizowanych w Krakowie. Kolejne edycje zmagania sportowców z entuzjazmem ogląda duża liczba kibiców, a Cavaliada przyczynia się do wzrostu zainteresowania jeździectwem i inspiruje różne pokolenia do jazdy konnej. W TAURON Arenie Kraków możemy też oglądać najlepszych siatkarzy, na czele z reprezentantami Polski. 12 i 13 kwietnia - podczas turnieju finałowego TAURON Pucharu Polski - po raz kolejny możemy być świadkami kolejnego rekordu frekwencji w klubowej siatkówce. Dwa poprzednie zostały ustanowione właśnie tutaj, w 2023 i 2024 roku. A od 29 do 31 sierpnia już po raz dziesiąty w Krakowie i po raz dziewiąty z rzędu biało-czerwoni wystąpią w TAURON Arenie Kraków w Memoriale Huberta Jerzego Wagnera, którego XXII edycja będzie ostatnim sprawdzianem przed tegorocznymi mistrzostwami świata.

W tym roku nie zabraknie też nowości - 5 i 6 lipca Kraków stanie się centrum światowej wspinaczki sportowej! Na Rynku Głównym odbędzie się Puchar Świata we wspinaczce sportowej na czas - jedno z najbardziej prestiżowych wydarzeń w tej dyscyplinie. Kibice będą mogli obserwować widowiskowe zmagania najlepszych wspinaczy globu. A wymarzoną możliwość występu przed własną publicznością będzie miała m.in. nasza jedyna złota medalistka olimpijska z Paryża - Aleksandra Mirosław. Mistrzyni podkreśla, że ta impreza to również szansa na inspirowanie młodych ludzi do odkrywania piękna



**Magiczny  
Kraków**

wspinaczki.